令和２年６月

第３学年保護者  各位

東京都立産業技術高等専門学校

令和３年度 独立行政法人日本学生支援機構 給付奨学生予約採用の募集について（高等教育の修学支援制度）

来年度の日本学生支援機構の給付奨学生を下記により募集します。本奨学金は令和２年度から文部科学省に

より開始された新しい修学支援制度です。採用された場合、給付奨学金の支給及び入学料・授業料の減免が実施さ

れます。

奨学金を希望する方は、下記の通りメールで申込をお願いいたします。申込確認後、申込書等をお渡しします。

※授業料負担を軽減する高等学校就学支援金及び授業料軽減制度は本科 3 年生（入学後 36 カ月）で終了しま

す。来年 4 月以降も授業料の減額・免除を希望する場合には、本奨学金の申請を行ってください（就学支援金等の支

給を受けている方全員が、採用になるわけではありません。必ず学力基準・家計基準を御確認ください。）。

記

１ 申込資格

  令和３年 4 月に高等専門学校４年次に進級する希望を持っていて、申込時点で高等専門学校３年生の者

２ 学力基準・家計基準・支給金額

  別紙１及び奨学金ガイドブック 2020（2021 年度進学予定者用）参照  ガイドブックは高専 HP に掲載

3 申込締切・方法

■申込締切：令和2年６月 30日（火）

■申込方法：メールにて下記項目をお知らせください。

学校から 1 週間以内に受付確認のメールを返信いたします。

返信メールが届かない場合は、お手数ですが、所属キャンパスにお電話ください。

送付先 kyoumugakusei_s〔at〕metro-cit.ac.jp （品川キャンパス）

kyoumugakusei_a〔at〕metro-cit.ac.jp （荒川キャンパス）

（メール送信の際には、上記アドレスの〔at〕を＠に置き換えてくださいますよう、お願いいたします。）

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

メール件名：「令和３年度 日本学生支援機構奨学金 給付予約 申込」

メール本文

令和３年度 日本学生支援機 給付予約 奨学金を希望します。

① 学籍番号（学生証右上 8 桁）

② 学年・クラス

③ 名前

④ 他の奨学金との併用の有無

⑤ ④で併用している奨学金がある場合は、奨学金名を書いてください

  ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

※本制度は日本学生支援機構の貸与奨学金とは異なりますので、給付奨学金を希望する場合は、必ず申請してください。

【問い合わせ】

高専品川キャンパス管理課 教務学生係 奨学金担当 TEL:03-3471-6331

高専荒川キャンパス管理課 教務学生係 奨学金担当 TEL:03-3801-0145

【別紙１】